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Executive Summary

During the fall 2016 application cycle, the University of lllinois at Chicago (UIC) received 18,725 first-
year applications that resulted in 13,209 admits (71% admit rate). A total of 3,307 first-year students
enrolled in the fall term, translating to a yield (admit to enroll) rate of 25%, down from 29% in 2015 and
26% in 2014. There were approximately 9,891 first-year students admitted to UIC who did not enroll at
UIC. This report provides information on the fall enrollment status of students who were admitted but
did not enroll at UIC.

The National Student Clearinghouse (NSC) Student Tracker service was used to verify subsequent
enrollment of the admitted and not enrolled (ANE) students. This service provides information
regarding (a) if an admitted student who did not enroll at UIC enrolled at a postsecondary institution,
and (b) the institution of subsequent enroliment. NSC returned 8,653 subsequent enrollment records,
reflecting approximately 87% of the admitted and not enrolled student population. Twelve percent
(N=1,077) of the ANE records indicated enrollment in a 2-year institution. Fifty-nine percent (N=5,085)
of ANE records indicated enrollment at an Illinois institution. Disaggregated detail is provided by
college, race and ethnicity, residency, highly qualified admits and the 379 admits whose last
correspondence with UIC was a declared Intent to Enroll.
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Results

Student records from the admitted population and enrolled population were extracted from application
and registration databases. The first-year application, admit and enroll pool is shown in Table 1,
disaggregated by Race/Ethnicity and UIC college with the average ACT composite and high school GPA.

Table 1: New Freshmen Application, Admit and Enrolled Records by Race/Ethnicity and College
with ACT and HS GPA Average with Admit and Yield Rate

Applicants Admitted Individuals Enrolled
HS Adm

Count ACT HS GPA | Count ACT HS GPA | Count ACT GPA Rate Yield
AIAN 10 26.3 3.28 8 27.7 3.43 - -- 80% 0%
Asian 3,052 26.1 3.47 2,642 26.8 3.55 721 25.3 3.48 87% 27%
Black 2,392 215 3.17 1,381 23.0 3.43 294 224 3.37 58% 21%
Hispanic 5,728 21.9 3.29 3,905 23.1 3.49 1,272 22.7 3.45 68% 33%
Int’l 1,443 24.5 3.37 817 25.2 3.51 91 23.7 3.43 57% 11%
Multi 551 24.9 3.37 420 26.0 3.52 101 25.1 3.45 76% 24%
NHPI 20 23.4 3.30 13 26.0 3.43 2 29.5 3.43 65% 15%
Unknown 132 25.0 3.28 85 26.8 3.48 5 234 3.43 64% 6%
White 4,600 25.5 3.44 3,924 26.1 3.53 821 254 3.46 85% 21%
Total 17,928 23.8 3.35 13,195 25.0 3.51 3,307 24.0 3.45 74% 25%

Applications Admits Enrolled
HS Adm

Count ACT HS GPA | Count ACT HS GPA | Count ACT GPA Rate Yield
CBA 1,985 23.2 3.28 1,462 24.1 3.42 390 23.0 3.36 74% 27%
EDUC 380 21.3 3.28 288 22.3 3.37 79 219 3.25 76% 27%
ENGIN 3,386 25.5 3.42 1,786 28.3 3.63 392 274 3.58 53% 22%
CADA 1,204 22.9 3.24 954 23.5 3.35 239 22.6 3.27 79% 25%
LAS 11,157 23.6 3.36 8,222 24.8 3.52 2,076 23.9 3.47 74% 25%
AHS 537 23.4 3.41 427 24.3 3.53 114 229 3.47 80% 27%
CUPPA 76 23.5 3.21 70 23.8 3.27 17 21.6 3.06 92% 24%
Total 18,725 13,209 3,307 71% 25%
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The ANE pool is comprised of approximately 9,900 students who were admitted to UIC but did not

enroll. Table 2 reports the ANE population by college of admission and race/ethnicity.

TABLE 2: 2016 Admitted, Not Enrolled Population by College of Admissions and Race/Ethnicity

CBA EDUC ENGIN CADA LAS AHS CUPPA || Total*
AIAN 1 0 2 1 4 0 0 8
Asian 197 22 375 71 1,197 55 5 1,921
Black 125 29 74 98 716 37 8 1,087
Hispanic 239 85 246 191 1,795 67 10 2,632
Int'l 142 200 61 309 9 729
Multi 28 44 30 202 10 317
NHPI 3 0 2 0 4 2 11
Unknown 12 0 12 9 42 4 2 81
White 323 68 444 254 1,865 133 20 3,105
Total* 1,070 208 1,399 715 6,134 317 53 9,891

* Five students were admitted to more than one college. Thus, the sum of college and
individual totals do not match (9,896 sum of college vs. 9,891 individuals).

A request for enrollment records of the ANE population was submitted to the NSC Student Tracker
service in October 2016. A total of 8,708 usable student records were returned, which included
students with multiple enrollments. Appendix A details the criteria to handle records of multiple
enrollment. There were no NSC enrollment records for 1,181 students, and 42 were blocked from
distribution. Students whose only enroliment record reflected a withdrawal from enrollment were not

considered in this analysis. This established criteria resulted in 8,626 unique student records.
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The National Student Clearinghouse provided subsequent enrollment for 8,626 first-year students who
were admitted to UIC but did not enroll in the fall 2016 term. A total of 740 institutions were included
in the subsequent enrollment file. Eighty-eight percent of the students were enrolled at four-year
institutions, and 12% of the students were enrolled at two-year institutions. Of the 7,555 students at 4-
year institutions, 52% were at public institutions. Table 3 displays the number of enrolled students by
institution type, disaggregating the institution control. Sixty-one percent of the ANE students enrolled in
an lllinois postsecondary institution.

Table 3: Count of Admit Not Enrolled by Institution Type and Control

Public Private Total
2 -year 1,069 2 1,077
4-year 3,930 3,625 7,555
Total 4,999 3,627 8,626

Overall the ANE population increased by 1,308 (15%) from 2015, the NSC records returned with
subsequent enrollment increase by 1,376 (19%). The proportion of students enrolled in 2-year
institutions decreased slightly from 13% (in 2015) to 12% (in 2016) and the proportion at private
institutions remained constant at 42%.

Table 4 provides data on the top 35 institutions of subsequent enrollment as a total count and
disaggregated by the UIC college of admission. Due to the large differences between total number of
ANE and subsequent enrollment record counts, the college data in Table 3 are presented as
percentages of total ANE records for each college. For example, the 1,360 students enrolled at UIUC
represent 15.8% of the total subsequent enrollments (n=8,626). For CBA, the enrollment at UIUC
represents 13.5% of the 918 total subsequent enrollments; for Engineering, UIUC enrollment
represented 25.9% of the 1,202 subsequent enrollments.
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Table 4: Fall 2016 Top 35 Institutions of Subsequent Enrollment with Percentage of Total
Subsequent Enrollment by UIC College of Admission

Institution of Enrollment Count %* CBA EDUC ENGIN CADA LAS AHS  CUPPA
UNIVERSITY OF ILLINOIS @ URBANA 1,360 15.8% | 13.5% 12.0% 259% 11.1% 14.9% 9.7% 4.3%
LOYOLA UNIVERSITY CHICAGO 517 6.0% 5.3% 6.6% 1.2% 1.1% 7.8% 3.8% 6.5%
DEPAUL UNIVERSITY 458 53% | 13.9% 8.7% 2.6% 4.5% 4.5% 3.5% 10.9%
ILLINOIS STATE UNIVERSITY 220 2.6% 3.1% 8.7% 0.2% 3.0% 2.7% 2.8% 4.3%
ILLINOIS INSTITUTE OF TECHNOLOGY 165 1.9% 0.7% 0.5% 8.1% 3.8% 0.7% 0.7% 0.0%
MARQUETTE UNIVERSITY 161 1.9% 1.6% 0.5% 2.2% 0.7% 1.7% 83% 0.0%
PURDUE UNIVERSITY - WEST LAFAYETTE 138 1.6% 0.5% 0.5% 5.0% 0.4% 1.1% 3.1% 0.0%
COLLEGE OF DUPAGE 122 1.4% 1.4% 1.6% 1.3% 2.0% 13% 1.7% 4.3%
DOMINICAN UNIVERSITY 120 1.4% 1.0% 2.2% 0.2% 0.9% 1.7% 2.1% 0.0%
MORAINE VALLEY COMMUNITY COLLEGE 108 1.3% 1.4% 2.2% 0.8% 0.7% 1.3% 1.4% 0.0%
SAINT XAVIER UNIVERSITY 108 1.3% 1.1% 1.6% 0.2% 0.7% 1.6% 0.0% 0.0%
CCC - WRIGHT COLLEGE 103 1.2% 0.8% 1.1% 0.8% 1.4% 13% 1.7% 2.2%
UNIVERSITY OF IOWA 101 1.2% 1.0% 0.0% 1.2% 0.2% 14% 0.7% 0.0%
NORTHERN ILLINOIS UNIVERSITY 96 1.1% 1.4% 1.6% 0.8% 0.2% 1.2% 2.1% 0.0%
BRADLEY UNIVERSITY 93 1.1% 1.1% 0.5% 0.8% 0.7% 1.1% 2.8% 0.0%
UNIVERSITY OF MICHIGAN 92 1.1% 0.1% 0.0% 1.7% 0.9% 1.2% 0.7% 0.0%
WILLIAM RAINEY HARPER COLLEGE 88 1.0% 1.3% 1.6% 1.5% 0.2% 0.9% 1.0% 0.0%
CCC - HAROLD WASHINGTON COLLEGE 84 1.0% 1.9% 1.6% 0.3% 1.8% 0.9% 0.0% 0.0%
UNIVERSITY OF WISCONSIN - MADISON 77 0.9% 0.3% 0.0% 2.0% 0.5% 0.8% 1.4% 0.0%
NORTHWESTERN UNIVERSITY 72 0.8% 0.3% 0.0% 1.2% 0.2% 1.0% 0.0% 0.0%
OAKTON COMMUNITY COLLEGE 70 0.8% 0.5% 3.3% 0.4% 0.2% 0.9% 1.0% 4.3%
THE OHIO STATE UNIVERSITY 69 0.8% 0.4% 0.0% 1.7% 1.3% 0.6% 0.7% 0.0%
BENEDICTINE UNIVERSITY 68 0.8% 0.3% 0.5% 0.2% 0.2% 1.1% 0.0% 0.0%
MICHIGAN STATE UNIVERSITY 65 0.8% 1.7% 2.2% 0.8% 0.4% 0.6% 0.7% 2.2%
IOWA STATE UNIVERSITY 63 0.7% 0.7% 0.0% 2.2% 0.7% 0.5% 0.0% 0.0%
SAINT LOUIS UNIVERSITY 61 0.7% 0.2% 0.0% 0.5% 0.0% 0.8% 2.8% 2.2%
INDIANA UNIVERSITY BLOOMINGTON 59 0.7% 2.3% 0.0% 0.3% 0.2% 0.6% 0.0% 0.0%
LEWIS UNIVERSITY 57 0.7% 0.4% 0.0% 0.3% 0.0% 0.9% 0.3% 0.0%
PENNSYLVANIA STATE UNIVERSITY 53 0.6% 1.6% 0.0% 0.8% 0.5% 0.4% 0.3% 0.0%
COLLEGE OF LAKE COUNTY 53 0.6% 0.9% 0.5% 0.9% 0.5% 0.5% 0.7% 0.0%
COLUMBIA COLLEGE CHICAGO 52 0.6% 0.2% 0.0% 0.1% 5.4% 0.3% 0.0% 0.0%
UNIVERSITY OF MINNESOTA-TWIN CITIES 49 0.6% 0.3% 0.5% 0.8% 1.1% 0.5% 0.3% 0.0%
JOLIET JUNIOR COLLEGE 48 0.6% 0.8% 1.1% 0.5% 0.4% 0.5% 1.0% 0.0%
LAKE FOREST COLLEGE 47 0.5% 0.9% 1.1% 0.2% 0.2% 0.6% 0.3% 2.2%
WESTERN ILLINOIS UNIVERSITY 46 0.5% 0.2% 1.1% 0.0% 0.4% 0.7% 0.7% 0.0%
* represents percent of subsequent enrollments.

Total # of Subsequent Enrollments 8,626 918 183 1,202 558 5,435 289 46
# with No Subsequent Enrollment 1,265 152 25 197 157 699 28 7
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Table 5 displays the top rankings for fall 2015, in comparison to 2015 and 2014. The top 5 institutions of
subsequent enrollment are consistent with prior years. Notably, DePaul University has surpassed Loyola
University of Chicago to the second largest institution of subsequent enroliment.

Table 5: Top 10 Institutions of Subsequent Enrollment by Fall 2015 Rank Order with 2015 and 2014
Comparisons

Institution of Enroliment 2016 2015 2014
UNIVERSITY OF ILLINOIS @ URBANA 1 1 1
LOYOLA UNIVERSITY CHICAGO 2 3 3
DEPAUL UNIVERSITY 3 2 2
ILLINOIS STATE UNIVERSITY 4 4 4
ILLINOIS INSTITUTE OF TECHNOLOGY 5 5 5
MARQUETTE UNIVERSITY 6 9 7
PURDUE UNIVERSITY - WEST LAFAYETTE 7 8 10
COLLEGE OF DUPAGE 8 7 8
DOMINICAN UNIVERSITY 9 13 12
MORAINE VALLEY COMMUNITY COLLEGE 10 16 15

Table 6 displays the comparison among the top 20 institutions for fall 2016 and fall 2015. The top 20
institutions account for 50% of the fall 2016 subsequent enrollment records. The percentage reported
represents the proportion of the subsequent enrollment total enrolled at each institution. For example, the
1,360 students enrolled at UIUC in 2016 is 15.8% of the subsequent enroliment total of 8,626; in 2015 the
1,097 students represented 15.1% of the subsequent enrollment total. The change in enrollment count
range from -49 (a decrease of 49 students in fall 2016 enrollment at Northern lllinois University) to +263 (an
increase of 263 students in fall 2016 at UIUC). Of the top 20 institutions, seven are 4-year public institutions,
eight are 4-year private institutions, and five are 2-year public institutions. Additionally, this year the top 20
institutions include two of the seven City Colleges of Chicago. Fifteen of the top 20 institutions are located in
lllinois.
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Table 6: Fall 2016 Top 20 Institutions with Fall 2015 Comparison

Institution 2016 Count % 2015 Count % Change in Count
UNIVERSITY OF ILLINOIS @ URBANA 1,360 15.8% 1,097 15.1% 263
LOYOLA UNIVERSITY CHICAGO 517 6.0% 442 6.1% 75
DEPAUL UNIVERSITY 458 5.3% 445 6.1% 13
ILLINOIS STATE UNIVERSITY 220 2.6% 185 2.6% 35
ILLINOIS INSTITUTE OF TECHNOLOGY 165 1.9% 154 2.1% 11
MARQUETTE UNIVERSITY 161 1.9% 106 1.5% 55
PURDUE UNIVERSITY - WEST LAFAYETTE 138 1.6% 114 1.6% 24
COLLEGE OF DUPAGE 122 1.4% 124 1.7% -2
DOMINICAN UNIVERSITY 120 1.4% 89 1.2% 31
MORAINE VALLEY COMMUNITY COLLEGE 108 1.3% 75 1.0% 33
SAINT XAVIER UNIVERSITY 108 1.3% 99 1.4% 9
CCC - WRIGHT COLLEGE 103 1.2% 81 1.1% 22
UNIVERSITY OF IOWA 101 1.2% 103 1.4% -2
NORTHERN ILLINOIS UNIVERSITY 96 1.1% 145 2.0% -49
BRADLEY UNIVERSITY 93 1.1% 50 0.7% 43
UNIVERSITY OF MICHIGAN 92 1.1% 63 0.9% 29
WILLIAM RAINEY HARPER COLLEGE 88 1.0% 95 1.3% -7
CCC - HAROLD WASHINGTON COLLEGE 84 1.0% 77 1.1% 7
UNIVERSITY OF WISCONSIN - MADISON 77 0.9% 61 0.8% 16
NORTHWESTERN UNIVERSITY 72 0.8% 57 0.8% 15

Race and Ethnicity Comparisons

Tables 7 - 10 show the 12 most frequently attended institutions by Asian students, Black/African American

students, Hispanic students, and White students, respectively with a previous year comparison group where
available. These tables provide snapshot views and the similarities and differences between the competitor

institutions based on race/ethnicity. For example:

e There are no 2-year institutions among the top 12 for African American students while the
number is three, four and two for Asian, Hispanic and White students respectively.

e The number of private institutions represented in the lists are six for Asian students, three for
African American and five for White and Hispanic students.

o The top 12 list covers only 40% of the African American subsequent enrollments. The
proportion is 41%, 48% and 57% for Hispanic, White and Asian students respectively. This
means that African American enrollments are spread across larger number of institutions
(n=270) relative to the ANE population (n=960). In contrast, there are 1,770 Asian ANE students
enrolled at 261 institutions.
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Table 7: Top 12 Most Frequently Attended Institution by ANE Asian Students with Fall 15 Comparison

Institution 2016 Count % 2015 Count % Change in Count
UNIVERSITY OF ILLINOIS @ URBANA 475 26.8% 419 26.7% 56
LOYOLA UNIVERSITY CHICAGO 145 8.2% 143 9.1% 2
DEPAUL UNIVERSITY 85 4.8% 74 4.7% 11
MARQUETTE UNIVERSITY 54 3.1% 41 2.6% 13
ILLINOIS INSTITUTE OF TECHNOLOGY 37 2.1% 41 2.6% -4
PURDUE UNIVERSITY - WEST LAFAYETTE 34 1.9% 32 2.0% 2
COLLEGE OF DUPAGE 33 1.9% 27 1.7%

WILLIAM RAINEY HARPER COLLEGE 31 1.8% 26 1.7%

BENEDICTINE UNIVERSITY 31 1.8% 31 2.0%

SAINT LOUIS UNIVERSITY 29 1.6% 34 2.2% -5
OAKTON COMMUNITY COLLEGE 27 1.5% 20 1.3% 7
UNIVERSITY OF WISCONSIN - MADISON 25 1.4% -1 - --

This list represents 57% of all subsequent enrollments for Asian students. Overall, 1,770 ANE Asian students
attended 261 institutions.

Table 8: Top 12 Most Frequently Attended Institution by ANE Black Students with Fall 15 Comparison

Institution 2016 Count % 2015 Count % Change in Count
UNIVERSITY OF ILLINOIS @ URBANA 170 17.7% 104 15.9% 66
ILLINOIS STATE UNIVERSITY 50 5.2% 26 4.0% 24
LOYOLA UNIVERSITY CHICAGO 28 2.9% 16 2.5% 12
DEPAUL UNIVERSITY 23 2.4% 30 4.6% -7
NORTHERN ILLINOIS UNIVERSITY 17 1.8% 25 3.8% -8
UNIVERSITY OF MICHIGAN 17 1.8% -- -- -
SOUTHERN ILLINOIS U - CARBONDALE 15 1.6% 9 1.4% 6
BALL STATE UNIVERSITY 13 1.4% -- -- -
SOUTHERN ILLINOIS U - EDWARDSVILLE 12 1.3% 13 2.0% -1
BRADLEY UNIVERSITY 12 1.3% -- -- -
WESTERN ILLINOIS UNIVERSITY 12 1.3% 11 1.7% 1
UNIVERSITY OF MISSOURI-COLUMBIA 12 1.3% 21 3.2% -9

This list represents 40% of all subsequent enrollments for African American students. Overall, 960 ANE
African American students attended 270 institutions.

1 Data on 2015 institutions not in the top 12 that year were not available.

@
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Table 9: Top 12 Most Frequently Attended Institution by ANE Hispanic Students with Fall 15
Comparison

Institution 2016 Count % 2015 Count % Change in Count
UNIVERSITY OF ILLINOIS @ URBANA 363 16.1% 278 15.1% 85
DEPAUL UNIVERSITY 107 4.7% 113 6.1% -6
LOYOLA UNIVERSITY CHICAGO 94 4.2% 86 4.7% 8
DOMINICAN UNIVERSITY 85 3.8% 60 3.3% 25
CCC - WRIGHT COLLEGE 64 2.8% 50 2.7% 14
ILLINOIS STATE UNIVERSITY 63 2.8% 48 2.6% 15
CCC - HAROLD WASHINGTON COLLEGE 62 2.7% 56 3.0% 6
SAINT XAVIER UNIVERSITY 61 2.7% 61 3.3%

ILLINOIS INSTITUTE OF TECHNOLOGY 54 2.4% 39 2.1% 15
UNIVERSITY OF MICHIGAN 37 1.6% - - -
UNIVERSITY OF IOWA 36 1.6% 40 2.2% -4
MORAINE VALLEY COMMUNITY COLLEGE 32 1.4% - - --
COLLEGE OF DUPAGE 32 1.4% -- - --

(13 institutions listed due to a tie for the 12t spot)

This list represents 48% of all subsequent enrollments for Hispanic students. Overall, 2,256 ANE Hispanic
students attended 341 institutions.

Table 10: Top 12 Most Frequently Attended Institution by ANE White Students with Fall 15 Comparison

Institution 2016 Count % 2015 Count % Change in Count
UNIVERSITY OF ILLINOIS @ URBANA 298 10.5% 259 10.2% 39
LOYOLA UNIVERSITY CHICAGO 210 7.4% 172 6.8% 38
DEPAUL UNIVERSITY 202 7.1% 209 8.2% -7
ILLINOIS STATE UNIVERSITY 81 2.9% 87 3.4% -6
MORAINE VALLEY COMMUNITY COLLEGE 67 2.4% 44 1.7% 23
MARQUETTE UNIVERSITY 61 2.1% 40 1.6% 21
PURDUE UNIVERSITY - WEST LAFAYETTE 53 1.9% 41 1.6% 12
COLLEGE OF DUPAGE 43 1.5% 59 2.3% -16
ILLINOIS INSTITUTE OF TECHNOLOGY 43 1.5% 55 2.2% -12
UNIVERSITY OF IOWA 39 1.4% 34 1.3% 5
THE OHIO STATE UNIVERSITY 36 1.3% - -- --
BRADLEY UNIVERSITY 36 1.3% - -- --

This list represents 41% of all subsequent enrollments for White students. Overall, 2840 ANE White students
attended 467 institutions.
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Residency Comparisons

Tables 11 through 13 display the top institutions by residency code for tuition purposes: in-state residents,

out-of-state residents, and International residents. Tables 11 and 13 display 12 institutions that account for

52% of the total records for in-state residents and 38% of the total records for international residents. Table
12 reports the top 20 institutions attended by domestic non-resident students. The top 20 institutions for
domestic out-of-state residents represent 31% of the total records, which indicates much more variation in
subsequent enrollment compared to in-state residents and International residents. Of the 1,360 ANE
students enrolled at UIUC, 92% are lllinois residents, 7% domestic, non-resident and 1% International

students.

Table 11: Most Frequently Attended Institutions by Admitted In-State Residents

Institution 2016 Count % 2015 Count % Change in Count
UNIVERSITY OF ILLINOIS @ URBANA 1,253 20% 1078 19% 175
LOYOLA UNIVERSITY CHICAGO 436 7% 414 7% 22
DEPAUL UNIVERSITY 374 6% 395 7% -21
ILLINOIS STATE UNIVERSITY 215 3% 184 3% 31
MARQUETTE UNIVERSITY 148 2% 143 2% 5
ILLINOIS INSTITUTE OF TECHNOLOGY 123 2% 140 2% -17
SAINT XAVIER UNIVERSITY 105 2% 97 2% 8
DOMINICAN UNIVERSITY 105 2% 86 2% 19
COLLEGE OF DUPAGE 105 2% 120 2% -15
MORAINE VALLEY COMMUNITY COLLEGE 102 2% - - -
UNIVERSITY OF IOWA 92 1% 96 2% -4
NORTHERN ILLINOIS UNIVERSITY 89 1% 143 2% -54
BRADLEY UNIVERSITY 89 1% -- -- --
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Table 12: Most Frequently Attended Institutions by Admitted Domestic Out-of-State Residents

Institution 2016 Count % 2015 Count % Change in Count
UNIVERSITY OF ILLINOIS @ URBANA 91 5% 15 1% 76
DEPAUL UNIVERSITY 66 3% 54 4% 12
LOYOLA UNIVERSITY CHICAGO 56 3% 20 2% 36
PURDUE UNIVERSITY - WEST LAFAYETTE 46 2% 22 2% 24
THE OHIO STATE UNIVERSITY 35 2% 18 1% 17
MICHIGAN STATE UNIVERSITY 34 2% 30 2% 4
UNIVERSITY OF MICHIGAN 32 2% 15 1% 17
NEW YORK UNIVERSITY 23 1% - - -
INDIANA UNIVERSITY BLOOMINGTON 22 1% 20 2% 2
UNIVERSITY OF CINCINNATI 21 1% 13 1%

ILLINOIS INSTITUTE OF TECHNOLOGY 20 1% - - -
UNIVERSITY OF WISCONSIN - MADISON 18 1% 11 1%

UNIVERSITY OF MINNESOTA-TWIN CITIES 17 1% 14 1%
PENNSYLVANIA STATE UNIVERSITY 17 1% 20 2% -3
UNIVERSITY OF COLORADO BOULDER 16 1% 13 1% 3
WILLIAM RAINEY HARPER COLLEGE 15 1% - -- --
TEMPLE UNIVERSITY 14 1% - -- --
UNIVERSITY OF CALIFORNIA-LOS ANGELES 13 1% - -- --
ARIZONA STATE UNIVERSITY 13 1% 15 1% -2
UNIVERSITY OF SAN FRANCISCO 13 1% - -- --

Table 13: Most Frequently Attended Institutions by Admitted International Students (by Residency
Code)

Institution 2016 Count % 2015 Count % Change in Count
PENNSYLVANIA STATE UNIVERSITY 33 6% 20 6% 13
PURDUE UNIVERSITY - WEST LAFAYETTE 30 5% 29 9% 1
LOYOLA UNIVERSITY CHICAGO 25 4% 8 3% 17
ILLINOIS INSTITUTE OF TECHNOLOGY 22 4% 7 2% 15
DEPAUL UNIVERSITY 18 3% 6 2% 12
UNIVERSITY OF ILLINOIS @ URBANA 16 3% -- -- --
BOSTON UNIVERSITY 13 2% -- -- --
DREXEL UNIVERSITY 12 2% -- -- --
DOMINICAN UNIVERSITY 12 2% -- -- --
UNIVERSITY OF MASS AT AMHERST 12 2% 11 4% 1
MICHIGAN STATE UNIVERSITY 10 2% 10 3%

SUNY STONY BROOK UNIVERSITY 10 2% 9 3% 1
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Highly Qualified Students

Highly qualified students are defined as students who score a 28 or higher on the ACT, or earn a high school
GPA of 3.7 or greater. The total ANE pool included 2,572 students with a HS GPA of at least 3.7 and 2,878
students with an ACT composite of 28 or above. The total number of ANE students with both a 3.7 plus
HSGPA and an ACT of 28 or better is 1,196. There were 1,065 NSC subsequent enrollment records for this
group. Table 14 details the twelve most frequently attended institutions for these students, which

represents 51% of the total number of subsequent enrollments.

Table 14: Most Frequently Attended Institutions by Highly Qualified Students

Institution Count %

UNIVERSITY OF ILLINOIS @ URBANA 228 19.1%
LOYOLA UNIVERSITY CHICAGO 54 4.5%
NORTHWESTERN UNIVERSITY 45 3.8%
PURDUE UNIVERSITY - WEST LAFAYETTE 33 2.8%
UNIVERSITY OF MICHIGAN 32 2.7%
ILLINOIS INSTITUTE OF TECHNOLOGY 30 2.5%
DEPAUL UNIVERSITY 29 2.4%
THE OHIO STATE UNIVERSITY 23 1.9%
UNIVERSITY OF CHICAGO 18 1.5%
UNIVERSITY OF MISSOURI-KANSAS CITY 17 1.4%
SAINT LOUIS UNIVERSITY 17 1.4%
UNIVERSITY OF WISCONSIN - MADISON 16 1.3%
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Declared Intent to Enroll but Did Not Enroll Detail

A final group of ANE students was disaggregated for examination this year. There were 379 students whose
last correspondence with UIC was a declaration of Intent to Enroll (ITE) who did not enroll in the fall term. Of
this 379, 157 (41%) did not have a record of subsequent enrollment. Table 15 represents the top ten
institutions of enrollment of the 222 students with NSC record of enrollment. This list which includes six 2-
year institutions represents 44% of all the students with subsequent enrollment records.

Table 15: Most Frequently Attended Institution by ITE Not Enrolled Students

Institution Count %

CCC - WRIGHT COLLEGE 17 7.7%
COLLEGE OF DUPAGE 11 5.0%
DEPAUL UNIVERSITY 10 4.5%
LOYOLA UNIVERSITY CHICAGO 10 4.5%
CCC - HAROLD WASHINGTON COLLEGE 10 4.5%
UNIVERSITY OF ILLINOIS @ URBANA 10 4.5%
JOLIET JUNIOR COLLEGE 9 4.1%
CCC - MALCOLM X COLLEGE 7 3.2%
DOMINICAN UNIVERSITY 7 3.2%
WILLIAM RAINEY HARPER COLLEGE 7 3.2%
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Appendix A

CONSTRUCTING THE DATA SET

The data from this report were received from NSC in mid-October. In instances where the NSC response file
reflected multiple institutions of enrollment, the criteria established to handle these records are as follows.
(a) If the enrollments were chronological (i.e., summer and fall enrollment), the fall term institution was used
over the summer term enrollment institution. (b) If concurrent enroliment reflected a part-time and full-time
attendance, the institution of fulltime attendance was used. (c) If concurrent enrollment reflected a two-year
and four-year institution, the four-year institution was used.
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